IHRR\ no (;:\R ':\S

Estado de Mato Grosso
Câmara M unicipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 1 JUN 201.J
O Requerimento
X Indicação Nº. 474/2023

e@
O Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
~eliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL e à Empresa CLEAN MASTER a fim de solicitar a retirada
de entulhos pesados e galhos no Bairro Santo Antônio. Atendendo demanda da munícipe

ilva Lemes.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, tendo em vista
e os materiais descartados em locais inadequados podem prejudicar a saúde da população,

~evido ao acúmulo de água parada, faci litando a propagação de doenças, a exemplo da
dbl ngue, além da poluição visual causada pela exposição destes na via pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de
j nho de 2023 .

~~!ln r '
PEDRO FERREIRA í:>A. SILtl ~(Pedro Filho)

Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia O 3 I o "t 1 ~ 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 681 1
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camara barradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br